[image: Описание: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.10.2017

	№
	491-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
Об оказании МБУ «МФЦ г. Пущино» услуг по регистрации
и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного
учета по месту пребывания и по месту жительства на
территории городского округа Пущино

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 № 713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня лиц, ответственных за прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», в связи с предоставлением многофункциональным центрам права оказания услуг по регистрации и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства, во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по организации услуг «паспортного стола» в Муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Пущино», утвержденного 01.08.2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Пущино» (далее - МБУ «МФЦ г. Пущино») обязанности по регистрации и снятию граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства на территории городского округа Пущино, формированию и ведению единой базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Пущино.
2. Управляющим организациям и товариществам собственников жилья (далее – ТСЖ) в срок до 01.11.2017 передать МБУ «МФЦ г. Пущино» базу данных и картотеку лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Пущино.
3. МБУ «МФЦ г. Пущино» в срок до 30.12.2017 обеспечить организацию мероприятий по формированию и ведению единой базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Пущино, управляемом управляющими организациями и ТСЖ.
4. МБУ «МФЦ г. Пущино» и управляющим организациям и ТСЖ в срок до 01.11.2017 заключить договор на оказание услуг по учету и формированию базы данных лиц, проживающих в жилищном фонде на территории городского округа Пущино.
5. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации города Пущино Пранцева С.Ю.

И.о. руководителя Администрации                                                                            Ю.А. Фомина

                                                          ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

2. Заместитель руководителя Администрации Пранцев С.Ю.

3. Начальника отдела городского хозяйства,
строительства и экологии Давыдова Е.А.

_______________ «____» октября 2017 г.

_______________ «____» октября 2017 г.

_______________ «____» октября 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:
МУП «ЖКХ» – 1 экз.
[bookmark: _GoBack]ООО «УО Флагман» – 1 экз.
ФГУП ЖЭУ ПНЦ РАН – 1 экз.
ТСЖ «Времена года» - 1 экз.
ТСЖ «Ока» - 1 экз.
Отдел городского хозяйства,
строительства и экологии – 1 экз.

Юридический отдел – 1 экз.

image1.jpeg